
 
 
 

 
Protokół 

z posiedzenia XXXIV sesji Rady Gminy 
 odbytej w dniu 30 września 2014 roku 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rozprzy. 
 

Punkt 1 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

 
Obrady prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel. 
Powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. 
 
W obradach uczestniczyło 13 radnych. 
Lista obecności w załączeniu protokółu. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Janusz Jędrzejczyk      - Wójt Gminy 
Artur Cubała                 - Zastępca Wójta 
Bożena Nagrodzka      - Sekretarz Gminy 
Bogdan Górecki           - Skarbnik Gminy  
Julian Misztela              - Dyrektor ZGKG 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy w Rozprzy, którzy 
przygotowywali projekty uchwał na sesję. 
 

Punkt 2 
Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady zapytał obecnych, czy są uwagi do porządku obrad przesłanego 
radnym w materiałach na sesję. 
Wójt Janusz Jędrzejczyk wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 1 440 000 zł                                   
na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rozprza.  
Natomiast Przewodniczący Rady Tomasz Gemel  poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło 
z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi zawiadomienie o wszczęciu postępowania                  
w stosunku do Uchwały nr XXXIII/46/2014 przyjętej na poprzedniej sesji Rady Gminy 
dotyczącej ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru czasu pracy nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli                           
nie wymienionych w ust. 3 art. 42 Karty nauczyciela, a także dla nauczycieli realizujących 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
 W związku z powyższym został przygotowany nowy projekt uchwały w powyższej uchylający 
poprzednie dwie uchwały. Przewodniczący wnioskował o wprowadzenie   do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 



obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Rozprza. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła propozycje wprowadzenia dodatkowych punktów                        
do porządku obrad.  
 
Wobec powyższego porządek obrad realizowany był w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przyjęcie protokółu z XXXIII sesji Rady Gminy. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na lata 

2014-2025. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach                    
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozprza.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rozprzy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Pomykały na Wójta 

Gminy. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  

w obrębie ewidencyjnym Pieńki oznaczonej numerem ewidencyjnym 381. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  

w obrębie  ewidencyjnym Mierzyn oznaczonej numerem ewidencyjnym 910/3. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy 

Rozprza na lata 2014-2017”. 
14. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.  
15. Zakończenie obrad. 

 
Protokół z XXXIII sesji  Rady Gminy odbytej 28 sierpnia 2014 roku przyjęto jednogłośnie. 
 
 

Punkt 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami 

 
Wójt Janusz Jędrzejczyk mówił o realizowanych inwestycjach tj: 
 
 
 
  



1) budowie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej dla budynków położonych                                          
przy ul. Piotrkowskiej w Rozprzy wraz z przyłączami -  projekt budowlany rozwiąże 
problemy braku kanalizacji sanitarnej wzdłuż ulicy Piotrkowskiej po obu stronach drogi 
krajowej nr 91 od nr 17 do 25 (po stronie zachodniej) oraz od nr 20 do 10 (po stronie 
wschodniej); kanalizacja zostanie zaprojektowana „na tyłach” posesji z uwagi na brak 
możliwości wejścia w drogę krajową; dokumentację projektową opracowuje biuro INWEST 
AB Bogdan Adamus; dodatkowo projektant został zobowiązany do przedstawienia  koncepcji 
kanalizacji sanitarnej dla powstającego osiedla pomiędzy ul. Piotrkowską, a ul. Polną                      
w Rozprzy; zarys koncepcji kanalizacji sanitarnej był omawiany na Komisji Rolnictwa, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy Rozprza;     
 
2) budowie drogi gminnej w ulicy Północnej w Milejowie – inwestycja obejmuje rozbudowę 
ul. Północnej na odcinku długości 893,52 m od ul. Kościuszki do drogi gminnej                            
w m. Longinówka; w dniu 8 lipca 2014 r. nastąpiło podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych „PEUK” S. A. z Piotrkowa Tryb. – kwota 1 544 099,48 zł; termin 
zakończenia robót upływa z dniem 15 października 2014 r.; Starostwo Powiatowe                          
w Piotrkowie Trybunalskim wydało decyzje określające wysokość odszkodowań za zajęte 
działki niezbędne pod poszerzenie drogi – inwestycja została zaprojektowana w ramach tzw. 
spec ustawy drogowej; odszkodowania zostały wypłacone; inwestycja jest realizowana w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność – Rozwój tzw. „schetynówek”, dotacja w wysokości 778 199,00 zł; 
 
3) budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego w Rozprzy – dnia 28 lipca 2014 r. została 
podpisana umowa z firmą wyłonioną w przetargu nieograniczonym – Przedsiębiorstwem 
Wielobranżowym GRETASPORT Ilona Stańczyk z Dąbrowy Górniczej; termin wykonania robót 
upływa z dniem 6 października 2014 r.; dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego 
przez Ministerstwo Sportu w wysokości maks. 523 600,00 zł; obiekt zlokalizowany                         
jest pomiędzy szkołą podstawową, a gimnazjum w Rozprzy; 
 
4) przebudowie Rynku Piastowskiego w Rozprzy oraz ulic przyległych – umowa                               
z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych „PEUK” S. A. z Piotrkowa Trybunalskiego podpisana 
została w dniu 26 czerwca 2014 r. – kwota 1 589 184,17 zł brutto; zakończenie robót 
zaplanowano na dzień 30 września 2014 r.; był to II etap przebudowy Rynku Piastowskiego; 
 
5) budowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Stara Wieś (droga Stara Wieś - 
Nowa Wieś) -  opracowany został projekt budowy drogi dł. 380 m; wykonawcą robót jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „PEUK” S. A. z Piotrkowa Trybunalskiego za kwotę 
299 259,00 zł brutto; termin wykonania robót upływa z dniem 3 października 2014 r.; roboty 
ziemne są tam już przeprowadzane; inwestycja dofinansowana przez Łódzki Urząd 
Wojewódzki w wysokości 76 840,00 zł brutto; 
 
Ponadto Wójt Janusz Jędrzejczyk poinformował, że: 
- został rozstrzygnięty przetarg na zakup i dostawę pomocy dydaktycznych na zajęcia                  
dla uczniów placówek oświatowych na terenie Gminy Rozprza w ramach projektu                              
z Europejskiego Funduszu Społecznego; w przetargu wygrało P.P.H.U. „EDU-MAX” Sławomir 
Złoch z siedzibą w Bącku Huta za kwotę 131 630,90 brutto; 
 



- 11 września 2014 r. w Łodzi odbyły się konsultacje w sprawie budowy drogi S-12 (dotyczące 
m. in. odcinków w m. Longinówka, Milejów, Milejowiec); zainteresowanie mieszkańców 
Gminy Rozprza było niewielkie; natomiast w konsultacjach uczestniczyła silna grupa 
przedstawicieli z Sulejowa, którzy mocno popierali wariant dla Gminy Rozprza najbardziej 
uciążliwy głównie dlatego, że dzieli grunty rolników ww. miejscowości; Rada Miasta Sulejów 
podjęła uchwałę wskazującą wariant najbardziej uciążliwy dla Gminy Rozprza; został 
wystosowany protest w sprawie proponowanego wariantu;  mieszkańcy Gminy Rozprza                  
są za wariantem, który biegnie przez południowe grunty miasta Piotrków Trybunalski; 
ostatecznie decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określi wariant, który zostanie 
zatwierdzony;  
 
- Gmina uzyskała pozytywną opinię Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  w Łodzi 
w sprawie specjalnej strefy ekonomicznej w Niechcicach; sprawa dotyczyła układu dróg 
dojazdowych do 200 ha gruntów; istniejąca droga dojazdowa do tego terenu przebiegała 
zbyt blisko autostrady – został zrobiony szkic, w którym dokonano jej przesunięcia; GDDKiA 
zgodziła się na zaproponowany przebieg drogi; obecnie czekamy na pisemne potwierdzenie 
pozytywnej opinii w tej sprawie; 
 
- dobiega końca projekt CAF („wzrost kompetencji pracowników dla poprawy jakości usług” – 
były to głównie szkolenia kierunkowe dla pracowników urzędu oraz szkolenia z kodeksu 
postępowania administracyjnego; w ramach programu 4 gminy i powiat piotrkowski dostały 
2 mln zł ze środków unijnych (średnio po 400 tyś. zł dla każdej jednostki samorządowej);                
w ramach uzyskanych środków unijnych kilkoro pracowników podjęło naukę języka 
angielskiego, a 3 osoby ukończyły studia podyplomowe; po części uzyskane środki zostały 
przeznaczone na doposażenie sali konferencyjnej w sprzęt nagłaśniający; ważną sprawą jest 
to, że w ramach CAF-u przystąpiliśmy do prac związanych z przygotowaniem Strategii Gminy 
Rozprza na lata 2014-2020; koordynatorem projektu jest dr Marek Chrzanowski; spośród 
pracowników Gminy został powołany specjalny Zespół ds. Aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Rozprza do 2020 r. pod przewodnictwem  Anny Tomy; strategia to jest nasz kluczowy 
planistyczny dokument, który określa działania gminy.  
W dalszej swej wypowiedzi Wójt powiedział, że projekt strategii został umieszczony                       
na stronach internetowych urzędu i jest prośba aby zapoznać się z jego treścią                                
i ewentualnie wyrazić opinię w tej sprawie.  
 
Wójt Janusz Jędrzejczyk nawiązując do Pikniku na Pożegnanie Lata i Dożynek Powiatowych 
podziękował wszystkim za pracę, którą włożyli w przygotowanie tych imprez.                                       
   
Nie było pytań do przedstawionej przez Wójta Gminy informacji. 
 
 

 
Punkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki omówił zaproponowane zmiany po stronie dochodowej        
i wydatkowej. 
 



Zmiany w planie dochodów dotyczą: 
Dział 900 
zwiększenie planowanej dotacji na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest                        
z terenu Gminy Rozprza z WFOŚiGW w Łodzi do kwoty 72 072 zł. Jest to dofinansowanie                 
99 % kosztów tego zadania. Program był już realizowany w 2012 r.  
 
Zmiany w planie wydatków  dotyczą: 
a) inwestycji: 
Dział 600  
- budowa dróg osiedlowych w Niechcicach – przygotowanie dokumentacji – zmniejszenie 
planowanych wydatków o kwotę 30 000 zł; 
- budowa kanalizacji deszczowej i odtworzenie rowu przydrożnego z przepustami drogi 
gminnej Milejów-Longinówka – zmniejszenie o kwotę 45 000 zł;  
 
b) wydatków bieżących: 
Dział 758 
zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 2 067,50 zł; 
 
Dział 801 
zmiany wydatków w rozdziałach 80103, 80104 związane z bieżącym funkcjonowaniem 
placówek oświatowych (15 500,00 zł dla Szkoły Podstawowej w Mierzynie na utworzenie 
drugiej grupy oddziału „0” oraz 18 000,00 zł dla Przedszkola w Niechcicach w związku                         
z zatrudnieniem dodatkowego nauczyciela dla dzieci z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności);   
rozdział 80101 
zwiększenie środków na zwrot dotacji otrzymanej z RPO w 2012 r. na termomodernizację 
Szkoły Podstawowej w Rozprzy i Szkoły Podstawowej w Milejowie wraz z odsetkami – łączne 
zwiększenie o kwotę 6 904,50 zł; 
 
Dział 921 
Zwiększenie dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy – o kwotę 65 000 zł;                      
(w październiku br. biblioteka planuje przenieść swoją siedzibę do remontowanego budynku 
komunalnego na ul. Kościuszki; wydłużą się godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku                
800-1900 oraz w soboty 800-1400;  zwiększy się zakres proponowanych usług m.in. o zajęcia 
popołudniowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych; zwiększą się również w związku z powyższym 
koszty bieżącego utrzymania budynku);    
 
Skarbnik Bogdan Górecki poinformował również o zmianie, która wyniknęła w przeddzień 
sesji i dotyczyła zakupu pomocy dydaktycznych dla uczniów placówek oświatowych. Zmiana 
dotyczyła przeniesień między paragrafami kwoty 131 630,90 zł brutto wynikającej                            
z przetargu. Skarbnik poprosił o uwzględnienie powyższych poprawek.  
 
W dalszej swej wypowiedzi Skarbnik Gminy poinformował, że zaproponowane zmiany                 
w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Rozprza nie zmieniają deficytu 
budżetowego, który nadal wynosi 4 950 000,00 zł. 
 
Pytań ze strony radnych nie było. 



 
Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy dotyczącą zaproponowanych zmian budżetu i w budżecie gminy. 
 
Następnie poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXXIV/47/2014 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok. 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza 

na lata 2014-2025 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy związane są ze zmianami budżetu i w budżecie gminy na 2014 rok. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada jednogłośnie przyjęła 
 

Uchwałę nr XXXIV/48/2014 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na lata 2014-2025. 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 

 
Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował, że Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 
w Warszawie (do którego występowaliśmy wcześniej z wnioskiem o udzielenie pożyczki                                
na preferencyjnych warunkach) nie ma w tym roku takich środków na zaciąganie pożyczek 
jak w latach poprzednich. Gmina Rozprza nie zakwalifikowała się i pożyczki nie otrzymała. 
Stąd też wynika projekt przedmiotowej uchwały. Planowany do zaciągnięcia (w dwóch 
transzach) kredyt w wysokości 1 440 000,00 zł zostałby przeznaczony na pokrycie deficytu 
budżetowego. Kredyt będzie spłacany w latach 2021-2025, w ratach miesięcznych                      
z dochodów własnych gminy z tytułu podatku od nieruchomości. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Misztela zapytał jakie jest zadłużenie gminy.  
 
Planowane zadłużenie gminy na koniec roku wyniesie 18 350 000,00 zł, co stanowić będzie 
49 % - odpowiedział Skarbnik Gminy Bogdan Górecki.   
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 



 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXXIV/49/2014 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 

 
Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozprza.   

 
Sekretarz Gminy Bożena Nagrodzka poinformowała, że na poprzedniej sesji została podjęta 
uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/13/05 Rady Gminy w Rozprzy z 30 marca 2005 r.                     
w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru czasu pracy nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz nauczycieli                            
nie wymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, a także dla nauczycieli realizujących  
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
Powyższa uchwała została zakwestionowana przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi,  
ponieważ nie dotyczyła  ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć tylko tygodniowego wymiaru 
zniżek. Zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego uchwała została dostosowana                           
do przepisów. Ten błąd wkradł się po części dlatego, że podjęto uchwałę zmieniającą 
uchwałę z 2005 r., która  była skonstruowana z poprzedniej uchwały, dlatego                               
też nazewnictwo się nie zgadzało. Wobec tego należało dokonać poprawki. Uchwała podjęta 
w 2005 r. nie była aktem prawa miejscowego, ponieważ Urząd Wojewódzki tego nie 
kwestionował. Obecnie uchwała musi mieć inne rozmieszczenie i powinna być opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym.     
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Radna Gminy jednogłośnie przyjęła 

 
Uchwałę nr XXXIV/50/2014 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Rozprza.   
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
 



 
Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Rozprzy. 

 
Inspektor Iwona Dobrowolska poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna w Rozprzy 
wprowadza zmiany do Statutu celem usprawnienia działalności Biblioteki. Chodzi tu głównie 
o powołanie Zastępcy Dyrektora, co zapewni sprawne funkcjonowanie Biblioteki                            
w szczególności po zmianie dotychczasowej siedziby. Należy tu mieć na uwadze zwiększony               
i bardziej zróżnicowany zakres działalności skierowanej do mieszkańców Gminy Rozprza. 
Poza tym podczas nieobecności Dyrektora będzie on mógł go zastępować. Zmian dokonano 
również w finansowaniu działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy. Dodatkowe 
przychody jakimi mogą być przychody z działalności gospodarczej m.in. ze sprzedaży 
wydawanych przez bibliotekę książek, broszur, a także ze sprzedaży usług kserograficznych, 
w przyszłości mogą wpłynąć na zwiększenie źródeł finansowania działalności statutowej 
Biblioteki.          
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  

Uchwałę nr XXXIV/51/2014 
w sprawie  wprowadzenia zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy. 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 
Inspektor Krystyna Dobrowolska powiedziała, że ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy zobowiązuje Rady Gmin na wniosek Wójta do tworzenia odrębnych obwodów 
głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej itp. jeżeli w dniu 
wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Na terenie gminy Rozprza taką 
placówką jest Dom Pomocy Społecznej w Łochyńsku.  
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  

Uchwałę nr XXXIV/52/2014 
w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 



 
     

Punkt 10  
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana xxx na Wójta Gminy. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel powiedział, że na poprzedniej sesji Rady Gminy 
skarga była już odczytywana i omawiana. Następnie udzielił głosu Pani Sekretarz Bożenie 
Nagrodzkiej.      
  
Pani Sekretarz poinformowała, że Pan xxx napisał skargę na Panią Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy, ze względu na to, że wg. Niego nie dopełniono 
czynności w zakresie przekazania i udostępniania dokumentów. Postępowanie 
administracyjne było prowadzone dosyć długo, bo Pan xxx uchylał się od obowiązku 
stawienia się w OPS-ie, przez co sprawa się przeciągała. Finalnie została wydana decyzja,             
po uprawomocnieniu której Pan xxx powinien podjąć pewne działania, których nie uczynił, 
natomiast za pośrednictwem Wójta skierował pismo do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w sprawie orzeczenia czy rzeczywiści Pani Kierownik zawiniła w tej 
sprawie, czy nie. Obecnie czekamy na orzeczenie WSA.  
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Szczegodzińska powiedziała, że kolejne 
postępowanie w sprawie zasiłku stałego dla Pana xxx zakończyło się decyzją administracyjną. 
Wywiad środowiskowy nie doszedł do skutku, pomimo wielokrotnego umawiania                              
się pracownika OPS. 
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  

 
Uchwałę nr XXXIV/53/2014 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana xxx na Wójta Gminy. 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

 
Punkt 11  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 
w obrębie ewidencyjnym Pieńki oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 381. 

 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Małgorzata Wrzeszcz 
poinformowała, że działka położona w miejscowości Pieńki oznaczona nr 381 o pow. 0,70 ha 
stała się własnością Gminy Rozprza na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego (decyzja 
komunalizacyjna). Sprzedaż omawianej nieruchomości nastąpi w drodze przetargu.  Sprawa 
była przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej Rady Gminy i uzyskała pozytywną opinię.          

 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Próba zapytał, czy jest potencjalny nabywca 
przedmiotowej działki.   
Działkę chciały kupić właściciel działki sąsiedniej, ponieważ nie ma dojazdu do swojej 
nieruchomości. Sprzedaż nastąpi jednak w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – 
odpowiedziała Małgorzata Wrzeszcz. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Misztela zapytał jaka jest obecnie procedura 
sprzedażowa. 
Małgorzata Wrzeszcz odpowiedziała, że najpierw zgłasza się potencjalny nabywca działki, 
następnie sprawa sprzedaży działki jest przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej; po pozytywnej opinii komisji, 
kolejnym krokiem jest podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży przedmiotowej działki; 
następnie działka wyceniana jest przez rzeczoznawcę majątkowego; kolejny etap                              
to ogłoszenia – najpierw o zamiarze sprzedaży, a kolejne o przetargu na sprzedaż; następnie 
przeprowadzany jest przetarg; finalną sprawą jest podpisanie u notariusza aktu notarialnego 
w sprawie sprzedaży działki.       
     
Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie przedmiotowej działki.  
  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  

Uchwałę nr XXXIV/54/2014 
w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w obrębie ewidencyjnym Pieńki oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 381. 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 
w obrębie  ewidencyjnym Mierzyn oznaczonej numerem ewidencyjnym 910/3. 

 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Małgorzata Wrzeszcz 
poinformowała, że z wnioskiem o sprzedaż części działki oznaczonej nr 910 położonej                           
w Mierzynie zwrócił się prywatny nabywca. Z działki 910 została wycięta m. in. działka 910/3 
o pow. 1,3396 ha. Teren ten posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego – 
przeznaczenie na działki budowlane. Sprzedaż omawianej nieruchomości nastąpi w drodze 
przetargu.     
 
Zastępca Wójta Artur Cubała poinformował, że osoba która kupi działkę może podzielić                     
ją na 10 mniejszych działek budowlanych. Według miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego może tam powstać tylko i wyłącznie budownictwo mieszkaniowe. Gmina 
natomiast sprzeda działkę w całości, żeby uniknąć kosztów podziału.      
 
Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy w sprawie sprzedaży przedmiotowej 
działki.  



 
Następnie poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  

Uchwałę nr XXXIV/55/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w obrębie  ewidencyjnym Mierzyn oznaczonej numerem ewidencyjnym 910/3. 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 

 
Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy 
Rozprza na lata 2014-2017”. 

 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Małgorzata Wrzeszcz 
poinformowała, że działając na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska sporządza                  
się Program Ochrony Środowiska w celu realizacji polityki ekologicznej państwa. Rada Gminy 
w Rozprzy Uchwałą Nr IV/24/05 z dnia 29 czerwca 2005 r. przyjęła pierwszy Program 
Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Rozprza na lata 2005-2007, 
drugi został przyjęty uchwałą nr XXXVIII/34/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. Kolejny program 
został opracowany na lata 2014-2017. Określa on cele ekologiczne, priorytety, rodzaj                         
i harmonogram działań proekologicznych oraz ustala środki niezbędne do osiągnięcia 
zaplanowanych celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe. 
Dokument ten jest zgodny z zapisami i założeniami Polityki Ekologicznej Państwa, 
Programem Ochrony Środowiska Województwa Łódzkiego oraz Programem Ochrony 
Środowiska Powiatu Piotrkowskiego oraz obowiązującymi aktami prawnymi.  
Projekt Programu Ochrony Środowiska wraz z opracowaną prognozą oddziaływania                       
na środowisko został zaopiniowany pozytywnie bez zastrzeżeń  przez Zarząd Powiatu 
Piotrkowskiego, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi                                
oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. Zgodnie z przepisami zapewniono 
możliwość udziału społeczeństwa w toczącym się postępowaniu. W ustalonym terminie 
wpłynął tylko jeden wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Niechcic i Gminy Rozprza. 
Odpowiedź w tej sprawie została udzielona. Kopia odpowiedzi została przekazana Komisji 
Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy                             
oraz Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska Rady Gminy. Komisje 
zapoznały się treścią odpowiedzi. Ponadto Program Ochrony Środowiska był szeroko 
omawiany na komisjach łączonych.  
Opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rozprza na lata 2014-2017”                  
jest wypełnieniem ustawowego obowiązku.          

 
Przewodniczący Rady odczytał pozytywne opinie Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy oraz Komisji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Ochrony Środowiska Rady Gminy w przedmiotowej sprawie.  
 
Pytań ze strony radnych nie było. 
 
Następnie poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 



 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  

Uchwałę nr XXXIV/56/2014 
w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy Rozprza   

na lata 2014-2017”. 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 14 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel odczytał pismo Pani Doroty Kowalskiej zam. Niechcice, 
które wpłynęło do Rady Gminy Rozprza. Pismo dotyczyło 9-cio letniej dziewczynki Oliwii, 
która posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  z uwagi na niepełnosprawność 
ruchową. Pani Dorota Kowalska zwróciła się z prośbą o likwidację barier architektonicznych 
istniejących na terenie szkoły i przy szkole w Niechcicach, gdyż do tej szkoły uczęszcza jej 
córka Oliwia. Kopia pisma w załączeniu protokołu.           
Wójt Gminy Janusz Jędrzejczyk powiedział, że Dziewczynka ma przydzielonego 
indywidualnego opiekuna, który sprawuje nad nią pieczę, jednakże pojedzie do szkoły                   
w Niechcicach i porozmawia z Panią Dyrektor w powyższej sprawie.  O podjętych działaniach 
poinformuje Radnych na następnej sesji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Misztela dodał, że pieniądze m. in. na usuwanie 
barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych udziela PEFRON.  
 
Zastępca Przewodniczącego Arkadiusz Próba zapytał, czy można wystosować pismo                        
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie naprawy chodników przy ulicy 
Częstochowskiej w Niechcicach ponieważ są nierówne, a po deszczu w dziurach stoi woda.    
 
W związku z interpelacją Arkadiusza Próby na poprzedniej sesji - Zastępca Wójta Artur 
Cubała odczytał pismo wystosowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad              
w sprawie zmiany organizacji ruchu na wyjeździe ze stacji benzynowej przy ul. Piotrkowskiej                      
w  Rozprzy. Obecnie czekamy na odpowiedź w tej sprawie.  
Kopia pisma w załączeniu protokołu.             
 
Radny Zbigniew Kaczmarek wnioskował o udrożnienie rowu pod wiatą przystankową                       
w miejscowości Świerczyńsko. Jest to duże nieudogodnienie szczególnie dla dzieci 
czekających na autobus, które podczas deszczu stoją w kałużach.  
 

Punkt 15 
Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Tomasz Gemel podziękował obecnym za udział w sesji.  
Obrady zakończono o godzinie 1155. 
 
                                                                                                                      Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                                            Tomasz Gemel 


